



HEJ DU FLICKA SOM GÅR I SEXAN!

Du har möjlighet att vaccinera dig mot papillomvirus (HPV) som kan orsaka cancer i livmoderhalsen. Vaccinet ingår i Finlands nationella vaccinationsprogram och erbjuds alla flickor i årskurs 6.

HPV-infektion? Vad kan det leda till?

HPV-infektionen orsakas av papillomvirus. Infektionen är mycket vanlig; åtta av tio människor får infektionen någon gång i livet. Den är vanligast bland unga.

HPV-infektionen är vanligen symtomfri och övergående. Hos ungefär en person av tio drar infektionen ut på tiden, och då kan det bildas förstadiet som påminner om cancer. En del av dessa förstadiet kan utvecklas till cancer.

I Finland insjuknar omkring 150 kvinnor årligen i livmoderhalscancer. Av dem dör cirka 50.

Vaccinet förebygger effektivt cancer

Papillomvirus smittar via huden och slemhinnorna, i allmänhet vid samlag. HPV-vaccinet förebygger cancer i livmoderhalsen genom att förhindra en HPV-infektion. Vaccinet förhindrar ungefär fyra av fem fall av livmoderhalscancer. Vaccinet måste dock tas i tillräckligt ung ålder, då man ännu inte fått viruset.

Det finns mycket kunskap om vaccinet säkerhet

HPV-vaccinet ingår i vaccinationsprogrammet för flickor bland annat i alla västeuropeiska länder och i USA. Tiotals miljoner doser av HPV-vaccin har använts sedan år 2007 och uppkomsten av eventuella biverkningar övervakas noggrant. Det är mycket ovanligt med allvarliga biverkningar. Nästan alla vaccinerade får dock övergående lokala symtom, såsom smärta, rodnad och svullnad vid injektionsstället.

Du får vaccinet i skolan

HPV-vaccinet är kostnadsfritt. I vaccinationsserien ingår två injektioner som ges i överarmen. Mellan den första och andra injektionen ska det vara minst fem månader.

Skolhälsovårdaren ger dig närmare information om tidpunkten för vaccinationen.

Tala om HPV-vaccinet med dina föräldrar. Diskutera och läs om ämnet. Mer information fås av skolhälsovårdaren och på webben: www.tjejernasgrej.fi.



INSTITUTET FÖR
HÄLSA OCH VÄLFÄRD